
 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

1 

 

  NNÁÁVVOODD  KK  OOBBSSLLUUZZEE  
  

 

Kosmetický přístroj BeautyRelax BR-1320  

ACNEATTACK 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

2 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

3 

 

OBSAH: 
 
ÚČEL POUŽITÍ 4 
UPOZORNĚNÍ 5 
OBSAH BALENÍ 5 
KONTRAINDIKACE 5 
HLAVNÍ BENEFITY POUŽÍVÁNÍ 6 
TECHNICKÉ PARAMETRY 6 
FOTONOVÁ TERAPIE 7 
PŘÍZNIVÉ ÚČINKY FOTONOVÉ TERAPIE 7 
MODRÉ SVĚTLO 465NM 7 
VYHŘÍVANÁ APLIKAČNÍ HLAVICE 42°C 9 
POPIS PŘÍSTROJE 10 
VÝZNAM INDIKÁTORŮ PROVOZU 11 
OVLÁDÁNÍ PŘÍSTROJE 12 
MOŽNÉ OBLASTI PŘÍSTROJOVÉHO OŠETŘENÍ 14 
DÉLKA OŠETŘENÍ PLETI 14 
DŮLEŽITÉ POKYNY POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 14 
NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI 15 
NABÍJENÍ BATERIE 16 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 16 
LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ 17 
CERTIFIKACE 17 
DOVOZCE 17 

 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

4 

 

Vážený zákazníku, děkujeme vám za projevenou důvěru při koupi našeho produktu. Před prvním 
použitím prosím pečlivě přečtěte všechny podrobné informace uvedené v návodu k použití. Zvýšenou 
pozornost věnujte zejména bezpečnostním upozorněním. Přístroj používejte přesně podle uvedených 
pokynů. Všechny tyto kroky přispějí k maximálnímu využití všech funkcí přístroje. V tomto návodu se 
vám pokusíme co nejlépe přiblížit používané technologie a způsob, jak přístroj co nejlépe používat.   
 
Pokud během prostudování návodu narazíte na jakékoliv nejasnosti, neváhejte nás kontaktovat na 
emailové adrese: mh@santadria.cz 
 
Návod k použití si pečlivě uschovejte pro případné pozdější nahlédnutí.  
 

ÚČEL POUŽITÍ 
BeautyRelax Acneattack je první přístroj svého druhu, který je zcela zaměřen na ošetření 
problematické aknózní pleti. Disponuje unikátním počtem 25 modrých led diod generující světlo o 
vlnové délce 465nm. Aplikační hlavice je navíc vyhřívaná. Napomáhá otevřít kožní póry a zlepšit 
krevní oběh v lokálních oblastech. Pleť získá lepších schopnost absorbovat kosmetické přípravky 
specializované na akné. Používání je vysoce účinné a naprosto bezpečné.   

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

5 

 

UPOZORNĚNÍ 
• Před prvním použitím si přečtěte tento návod k obsluze, prohlédněte veškerá 

vyobrazení a návod si uschovejte pro případnou pozdější potřebu. 
• První použití můžete konzultovat se svým praktickým lékařem.  
• Pokud přístroj upadl na zem, poškodil se a nepracuje správně nebo spadl 

do vody, nikdy ho neuvádějte do provozu.  
• Přístroj nepoužívejte v blízkosti vody nebo v místech se zvýšenou 

vlhkostí.  
• Přístroj není určen pro používání dětmi a těmi osobami, jejichž fyzická nebo duševní kondice 

neumožňuje bezpečné používání přístroje.  
• Přístroj nepokládejte ani nepoužívejte na horkých tepelných zdrojích (radiátor, kamna, oheň, 

atd.) 
• Přístroj se nepokoušejte sami rozmontovat nebo opravovat. 
• Pokud spadne přístroj na zem, může být poškozen. V tomto případě kontaktujte prodejce.  
• Jakmile dokončíte nabíjení, vytáhněte kabel ze zdířky na spodní straně přístroje.   
• Distributor neručí za škody, které způsobilo nesprávné používání. Není odpovědný za 

následky, které byly způsobeny nedodržením bezpečnostních upozornění.  
• Přístroj je určen výhradně pro domácí použití. Za případné škody na zdraví či majetku při 

jiném způsobu používání nenese distributor odpovědnost.  
• Přístroj nesdílejte s druhými osobami.  

 

OBSAH BALENÍ 
• Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack.  
• Napájecí adaptér.  
• Návod k obsluze. 

 

KONTRAINDIKACE 
Fotonové světlo patří mezi jednu z nejšetrnějších ošetření pleti. Pro používání přístroje nejsou žádné 
striktní kontraindikace, tzn. zdravotní stav, při kterém výrobce striktně zakazuje přístroj používat.  
 
Pokud trpíte jakýmkoliv typem kožního onemocnění - aktinickou keratózu, basaliomy, melanomy, 
spinaliom, atopický ekzém, kontaktní ekzém, solární dermatitidu, lupénku – konzultujte použití 
přístroje se svým lékařem.  
 

 
 
 
 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

6 

 

HLAVNÍ BENEFITY POUŽÍVÁNÍ 
• Potlačení akutního zánětlivého procesu.  
• Zklidnění barevných projevů v zapálených oblastech.  
• Redukce množství bakterií. 
• Působí preventivně proti dalšímu šíření nežádoucích mikroorganismů. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
• Modré světlo o vlnové délce 465nm. 
• Vyhřívaná aplikační hlavice. 
• Aplikační hlavice vyrobena z ušlechtilé nerez oceli.  
• Evropská certifikace, ISO, FDA. 
• Výstupní napětí: DC10,5V. 
• Proud: 0,4A. 
• Napájení: adaptérem ze sítě 220V.  
• Rozměry: výška 15cm, průměr 5,8cm. 
• Hmotnost: 790g. 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

7 

 

FOTONOVÁ TERAPIE 
Světlo je zjednodušeně viditelná část elektromagnetického záření různé frekvence. Dosahuje různých 
vlnových délek v intervalu 390 až 760nm (nanometrů). Lidské oko je schopné vnímat světlo o 
vlnových délkách v rozsahu od 400 do 800nm. Při fotonové terapii proniká světlo do těla jako proud 
energie ve formě fotonů. Je vědecky prokázáno, že různé vlnové délky světla mají za následek 
specifické účinky při péči o pleť. Studie ověřily reálný pozitivní terapeutický přínos pro živé tkáně a 
organismy na buněčné úrovni. 
 
Zánětlivá onemocnění mohou nastat v důsledku onemocnění, úrazu či stresu. Světelná terapie 
stimuluje přirozenou cestou léčebnou sílu buněk. Světlo dokáže vstoupit do nitra buňky a to 
neinvazivně a bezbolestně. Světlo aktivuje v buňkách fotoreceptory. Fotonová terapie nezpůsobuje 
žádné vedlejší účinky či poškození organismu. Díky svým pozitivním účinkům si získala oblibu nejen v 
oblasti dermatologie, ale také v segmentu kosmetického ošetření pleti. 
 
 

PŘÍZNIVÉ ÚČINKY FOTONOVÉ TERAPIE 
• Fotonové světlo dokáže vstoupit do nitra buňky a to neinvazivně a bezbolestně. 
• Světlo aktivuje v buňkách fotoreceptory. 
• Světelná terapie stimuluje přirozenou cestou léčebnou sílu buněk. 
• Fotonová terapie nezpůsobuje žádné vedlejší účinky či poškození organismu. 
• Řeší zánětlivá onemocnění v důsledku onemocnění, úrazu či stresu. 

 

MODRÉ SVĚTLO 465NM  
Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack nabízí sílu a výkon 25 led diod, které generují modré 
světlo o vlnové délce 465nm. Specifická vlnová délka je určena především na ošetření aknózní pleti.  
 

• Aktivuje porphyriny. 
• Chemická reakce, která ničí škodlivé bakterie. 
• Antibakteriální a protizánětlivý účinek. 
• Prevence proti tvorbě akné. 
• Bezpečné a efektivní ošetření. 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

8 

 

 
 

 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

9 

 

VYHŘÍVANÁ APLIKAČNÍ HLAVICE 42°C 
Hlavním účinkem působení tepla na pleť je otevření kožních pórů. V kosmetickém studiu se po 
odlíčení pleti používá právě tento krok. Ať již následuje jakákoliv další procedura. Roztažení kožních 
pórů je elementární základ pro hloubkové vyčištění pleti. Dále jsou póry schopny absorbovat účinné 
látky krémů na akné hlouběji do pokožky. Kosmetičky používají nejčastěji napařený ručník. Vy jako 
skutečný profesionál kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack! 
 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

10 

 

POPIS PŘÍSTROJE 
 
 
 

1 

2 

3 

6 

4 

5 
1. Aplikační hlavice s LED diodami 

2. Indikátory provozu 

3. Tlačítko on/off 

4. Vstup pro napájecí adaptér 

5. Mřížka pro přirozený průchod 

vzduchu 

6. Kryt šroubku 

7. Kryt šroubku 

7 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

11 

 

VÝZNAM INDIKÁTORŮ PROVOZU 
 
 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

12 

 

OVLÁDÁNÍ PŘÍSTROJE  
1. Před každým použitím je třeba důkladně očistit pokožku od makeupu a dalších nečistot. 

Ideální je načasovat si ošetření po koupeli. 

2. Stiskněte tlačítko ON/OFF. Zelená dioda problikne 3x a zůstane svítit. Následně krátce 

problikne oranžová dioda, která potvrdí zapnutí přístroje. Nyní je přístroj připraven v režimu 

standby. 

3. Přístroj je připraven k použití. Modré světlo a vyhřívání se spustí automaticky, jakmile se 

přiblížíte aplikační hlavicí k pleti na vzdálenost několika milimetrů (pro aktivaci modrého 

světla není třeba být v přímém kontaktu s pletí). Nebo můžete přístroj používat v přímém 

kontaktu s pletí.  

4. S aplikátorem můžete stát na jednom místě nebo se pohybovat po konkrétní tělesné partii. 

Ideální jsou krouživé pohyby.  

5. Dalším stiskem tlačítka ON/OFF přístroj vypnete. 

 

Důležité bezpečnostní upozornění: Nikdy v žádném případě nesviťte modrým světlem přímo 

do očí. Světelné diody jsou natolik výkonné, že by mohly váš zrak poškodit. Pro bezpečné 

použití postačí mít během používání oči zavřené. Není třeba používat žádné ochranné 

pomůcky.   

 

 

Doporučení: Uživatelům s citlivější pletí se může jevit při kontaktu aplikační hlavice s pletí 

působení tepla nepříjemné. V tomto případě doporučujeme s aplikační hlavicí po ošetřované 

části pleti pohybovat a nestát na jednom místě. Modré světlo se rozsvítí i v případě, kdy je 

aplikátor na vzdálenost pleti v několika milimetrech. V praxi to znamená, že můžete pleť 

„osvítit“ na kratší vzdálenost. Působení tepla tak nebude v tomto případě intenzivní.   

 
 
 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

13 

 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

14 

 

MOŽNÉ OBLASTI PŘÍSTROJOVÉHO OŠETŘENÍ 

Při použití přístroje BeautyRelax Acneattack nejsou žádné omezení. Ošetřit můžete jakoukoliv část 
pleti, která je nejvíce zasažena výskytem akné. Nejvíce účinky přístroje oceníte pro ošetření obličeje a 
krku.  
 

DÉLKA OŠETŘENÍ PLETI 

Optimální délka ošetření by se měla pohybovat v časovém rozsahu 10 až 15 minut. Ideální frekvence 
opakování je 1x denně.  
 
 

DŮLEŽITÉ POKYNY POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE  
 
• BeautyRelax Acneattack je přístroj nové generace z kategorie kosmetických přístrojů, které jsou 

určeny pro neinvazivní ošetření pleti. To znamená, že žádná z částí aplikační hlavice fyzicky 
nepronikne pod kůži. 
 

• Neinvazivní používání je základní předpoklad pro používání přístroje v domácích podmínkách 
běžným uživatelem. Ovládání přístroje nevyžaduje dohled erudovaného školeného pracovníka z 
oblasti zdravotnictví nebo kosmetické estetiky. 
 

• BeautyRelax Acneattack je certifikován a splňuje všechny normy, které jsou na přístroj podobného 
druhu kladeny.  
 

• Při ošetření můžete používat vaší oblíbenou kosmetiku (krémy, masky, séra). Působením tepla se 
zvýší krevní oběh, což významně zlepší vstřebatelnost a účinnost látek z kosmetických přípravků.  
 

• Aplikační hlavici nemusíte mít v přímém kontaktu s pletí. Modré světlo se aktivuje již ve 
vzdálenosti několika milimetrů od pleti.  
 

• Po každém ošetření vždy pečlivě očistěte aplikační hlavici. Ideální je použití čirého lihu pro 
desinfekci. V poslední fázi aplikátor dokonale osušte. Výrazně tím zvýšíte životnost aplikační 
hlavice. 
 

• Aplikační hlavicí se po pleti můžete pohybovat různými způsoby. Aplikační hlavicí můžete 
pohybovat krátkými táhlými pohyby nebo krátké bodové ošetření – tzv. razítkování. Výhodou 
razítkování je přímé zacílení na konkrétní část pleti. 

DŮLEŽITÉ 



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

15 

 

NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI 

Proč je výrazný cenový rozdíl přístrojů v kosmetických salonech a přístrojích pro domácí použití? 
Hlavním důvodem je rozdílná frekvence používání. Přístroje v kosmetických salonech musí být 
schopné pracovat nepřetržitě od rána do večera. Tím je kladena zvýšená náročnost na použité 
materiály a celkovou technologickou koncepci (větší zdroje napájení, větší míra chlazení, atd.) Výkon 
kosmetických přístrojů pro domácí použití je navržen tak, aby uživateli splnil avizované benefity. Vyšší 
frekvence použití = dražší výrobní náklady.   
 
Jaký je důvod čištění/dezinfekce aplikační hlavice? 
Po skončení ošetření mohou na aplikační hlavici ulpět mikroskopické částečky kůže. Očištěním 
zabráníte jednak jejich případnému vniknutí do přístroje a zajistíte především hygienu provozu.   
 
Musí být při ošetření pleti aplikační hlavice v kontaktu s pletí? 
Modré světlo se aktivuje automaticky, jakmile se dostane do vzdálenosti několika milimetrů od pleti. 
Účinky působení modrého světla jsou stejné v případě, kdy je aplikátor v plném kontaktu s pletí nebo 
v mírné vzdálenosti.  
 
Jak často mohu přístroj používat? 
Aby mělo používání přístroje požadovaný efekt, doporučujeme používat v intenzitě 1x denně. 
 
Jak dlouho by mělo trvat individuální ošetření pleti? 
Doporučená délka individuálního ošetření je v rozsahu od 10 do max. 15 minut.  
 
Existují nějaké kontraindikace? (situace, kdy nelze přístroj používat) 
Přístroj BeautyRelax Acneattack je určen pro všechny typy pleti bez věkového omezení uživatele. 
Přístroj není vhodné používat, pokud trpí uživatel vážným kožním onemocněním - aktinickou 
keratózu, basaliomy, melanomy, spinaliom, atopický ekzém, kontaktní ekzém, solární dermatitidu, 
lupénku – konzultujte použití přístroje se svým lékařem.  
 
Je přístroj zdravotnický prostředek? 
Nikoliv. Přístroj neslouží pro léčbu závažných kožních onemocnění.  
 
Jak postupovat, když baterie ztratí po delší době kapacitu? 
Pokud se postupem času kapacita baterie výrazně sníží, neváhejte nás kontaktovat na emailové 
adrese: mh@santadria.cz Zašleme informace, jakým způsobem lze výměnu baterie řešit.  
 
Má přístroj nějakou certifikaci? 
Přístroj na standardní evropskou certifikaci. Splňuje veškeré normy, které jsou kladeny na přístroje 
tohoto typu. V případě potřeby nás kontaktujte na emailové adrese: mh@santadria.cz Prohlášení o 
shodě vám pošleme elektronicky.  
 
Kde se přístroj vyrábí? 
Přístroj si necháváme vyrábět v Číně dle našich požadavků a specifikací. Garantujeme standardní 
záruční i pozáruční servis.  
 
Může přístroj používat více osob? 
Primárně to nedoporučujeme. Pakliže se však jedná o rodinné příslušníky a je po každém ošetření 
dodržen proces čištění a dezinfekce aplikační hlavice, druhá osoba přístroj použít může.  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

16 

 

Jaké kosmetické přípravky kombinovat během ošetření přístrojem BeautyRelax Acneattack? 
Používat můžete jakékoliv vámi oblíbené krémy a séra. Vždy však dbejte na to, aby byla hlavice 
důkladně po ošetření pleti dokonale vysušena.  
 
Jaké části těla lze přístrojem ošetřit? 
Přístroj je určen pro ošetření jakékoliv části těla.  
 

NABÍJENÍ BATERIE 
Přístroj má v sobě zabudovanou nabíjecí baterii.   
 
Postup nabíjení:  

1. Pro nabíjení používejte výhradně napájecí adaptér, který je součástí balení.  
2. Nabíjení trvá přibližně 1 hodinu.  
3. V průběhu nabíjení svítí kontrolka na panelu červeně.  
4. Jakmile je nabíjení baterie dokončeno, rozsvítí se na panelu zelená kontrolka.  

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Vždy dbejte na to, aby po dokončení ošetření byla aplikační hlavice očištěna. Nepoužívejte žádné 
agresivní čisticí prostředky. Doporučujeme použít speciální desinfekční spreje, které se běžně 
používají např. ve zdravotnictví nebo kosmetických salónech pro očištění nástrojů. Postačí i klasický 
čistý líh. Na čištění je ideální vatový kosmetický tampónek nebo suchá utěrka. Závěrem vždy 
zkontrolujte, že je aplikační hlavice kompletně suchá. V žádném případě nepoužívejte při údržbě 
hlavice žádné ostré předměty, které by mohly poškodit její povrch. Mohlo by dojít k poškození 
povrchu kontaktní plochy hlavice.  



 Kosmetický přístroj BeautyRelax Acneattack     Návod k použití 

 

17 

 

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH  
A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Tento symbol na produktech nebo v průvodních dokumentech znamená, že použité 
elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu. 
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto výrobky na určená sběrná místa. 
Alternativně v některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete 
vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by 
mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa. Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek 
zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo 
od svého prodejce. 
 

 

CERTIFIKACE 
Výrobek je schválen k použití v zemích Evropské unie a je opatřen značkou CE. Prohlášení o 
shodě a veškerá dokumentace je k dispozici u dovozce. 
 

 

DOVOZCE 
SANTADRIA s.r.o., Mojmírovo nám. 75/2 Brno, 612 00 
IČO: 29195454 | DIČ: CZ29195454 

 
V případě jakýchkoliv dotazů týkající se produktu, neváhejte se na nás obrátit:   
Email: mh@santadria.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiskové chyby, vlastnosti a změny technických parametrů vyhrazeny. 


